
B O S N A  I  H E R C E G O V I N A 
MINISTARSTVO KOMUNIKACIJA I PROMETA 

  

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А 
МИНИСТАРСТВО КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТА 

B O S N I A   A N D  H E R Z E G O V I N A 
MINISTRY OF COMMUNICATIONS AND TRANSPORT 

______________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Трг Босне и Херцеговине 1/IV, 71000 Сарајево, тел: +387 33 284 750  Факс: +387 033 284 751 

Trg Bosne i Hercegovine 1/IV, 71000 Sarajevo, tel: +387 33 284 750  Fax: +387 33 284 751 

http://www.mkt.gov.ba 
 

*P/51294* 
Broj: 04-16-3-3365/23  

Sarajevo, 27.12.2023. godine  

 

Na osnovu člana 17. stav (3) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 

39/14 i 59/22), te na osnovu člana 61. stav 2. Zakona o upravi („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, 

broj 32/02, 102/09 i 72/17), ministar komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine d o n o s i 
 

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke 
 

I 

Pokreće se postupak javne nabavke prema sljedećem:  

a) Naziv predmeta javne nabavke: usluga brze pošte; 

b) Brojčana oznaka i naziv predmeta nabavke iz JRJN: 64121100-1 Usluge dostave pošte; 

c) Vrsta postupka: direktni sporazum; 

d) Da li se predmet dijeli na lotove: Ne; 

e) Vrsta ugovora: Usluga; 

f) Da li će biti zaključen ugovor o javnoj nabavci ili okvirni sporazum: Da; 

g) Period trajanja ugovora o javnoj nabavci ili okvirnog sporazuma: šest mjeseci; 

h) Procijenjena vrijednost nabavke: do 6.000,00 KM bez PDV-a; 

i) Okvirni datum pokretanja postupka nabavke: decembar 2023. godine; 

j) Izvor finansiranja: Budžet Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine  

k) Podatak za koju godinu se plan donosi: 2023. godina 

l) Dodatne napomene: ///. 
 

II 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Odsjek za finansijsko-materijalne poslove. 
 

III 

Sastavni dio ove Odluke je Zahtjev za pokretanje postupka nabavke. 
 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na internet stranici Ministarstva. 
 

Obrazloženje 

U skladu sa članom 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 39/14 

i 59/22), postupak javne nabavke se može pokrenuti ukoliko je nabavka predviđena Planom nabavki ili 

ako je donesena posebna odluka o pokretanju postupka javne nabavke kojom se mijenja plan javnih 

nabavki. Imajući u vidu potrebu i zahtjev Sektora za pravne i finansijske poslove Ministarstva 

komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, donosi se posebna odluka o pokretanju postupka javne 

nabavke. 
 

         M I N I S T A R 

                     Edin Forto, s.r. 
Prilog: kao u tekstu 

Dostavljeno: 

- 04/3, 

- a/a. 



 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Ministarstvo komunikacija i prometa 
 

Datum: 22.12.2023. godine 
 

PREDMET: Zahtjev za pokretanje postupka nabavke  

 

Predmet nabavke Nabavka usluga brze pošte 

Redni broj iz Plana nabavke  

Procijenjena vrijednost do KM=6.000,00 bez PDV (do KM=6.000,00 sa PDV) 

Vrsta postupka Direktni sporazum 

Prijedlog Komisije za nabavku: Postupak nabavke će provesti Odsjek za fin.-mat. poslove 

Okvirni datumi u kojima će se sprovoditi 

pojedinačne faze postupka javne nabavke: 
 

Priprema tenderske dokumentacije /// 

Dostava javnog poziva na objavljivanje na 

Portalu javnih nabavki i u «Sl. glasniku BiH»  
/// 

Rok za podnošenje i otvaranje ponuda /// 

Rok za donošenje odluke o  izboru 

najpovoljnije ponude 
/// 

Rok za zaključenje ugovora /// 

Lica zadužena za pripremu tehničke 

dokumentacije 
/// 

Tehnička specifikacija /// 

Minimalni nivo finansijske, odnosno tehničke 

i stručne sposobnosti ponuđača, ukoliko je 

potrebno 

Rješenje iz kojeg će biti vidljivo da je ponuđač registrovan za 

obavljanje predmetne djelatnosti, važeća Licenca Agencije za 

poštanski promet BiH 

Kvalitet, količina i opis roba, radova ili usluga 

Slanje pošiljki (dozvole) iz BiH prema Belgiji, Bjelorusiji, 

Danskoj i Francuskoj; Prijem pošiljki (dozvole) iz Francuske, 

Poljske, Mađarske, Holandije, Grčke, Ukrajine, Hrvatske, Srbije 

i Ruske Federacije prema BiH. 

Kriterije koji ce se primjenjivati prilikom 

ocjene ponuda 
Najniža cijena 

Rok izvođenja radova, isporuke robe, 

pružanja usluge 

Ugovor na šest mjeseci ili do finansijske realizacije, sukcesivno u 

skladu sa potrebama 

Mjesto izvršenja Sjedište Ministarstva i ROŽ BiH 

Rok, način i uslovi plaćanja U skladu sa Dinamičkim planom rashoda, plaćanje do 30 dana od 

dana prijema računa 

Eventualne dodatne usluge, održavanje, 

garantni rok 
/// 

Osoba zadužena za kontrolu izvršenja 

ugovora 
Odsjek za finansijsko-materijalne poslove 

Ostali bitni podaci (šifra JRJN) 64121100-1 Usluge dostave pošte 

 

 

      

Podnosilac zahtjeva 

 

   __    

             Rukovodilac osnovne organizacione jedinice 

 

Potvrđuje se raspoloživost sredstava za predmetnu nabavku. 

             

    Šef Odsjeka za finansijsko-materijalne poslove 

 

Odobrava se predmetna nabavka i nalaže Sektoru za pravne i finansijske poslove poduzimanje mjera i 

aktivnosti za realizaciju nabavke. 

       

(ovlaštena osoba) 

Nataša Trifunović, s.r. 

Dijana Topić, s.r. 

Vera Blagojević, s.r. 

Edin Forto, s.r. 


